

Protokół nr XLIV/22 z sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 31 sierpnia 2022 r.

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum.

Obrady XLIV sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji otworzył o godz. 13⁰⁰ Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego Paweł Sadza. Następnie powitał wszystkich radnych (**zał. nr 1 do prot. – lista obecności radnych**) oraz osoby obecne w sali narad, Dyrektorów, Kierowników Jednostek, Naczelników, przedstawicieli Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego Tenisa Stołowego, a także Dyrektora RCKiK w Katowicach p. Stanisława Dyląga. Kolejno poinformował, iż zgodnie z par. 18 ust. 2a Statutu Powiatu obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Z kolei przebieg sesji zostanie zarejestrowany na karcie CF (compact flash), nagranie to stanowić będzie załącznik do protokołu. Kolejno poinformował również, iż obrady odbywać się będą zgodnie z klauzulą informacyjną dotyczącą obowiązku informacyjnego RODO w sprawie nagrywania przebiegu sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. Kolejno poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na oprogramowaniu Esesja. Następnie przekazał, że ustawowy skład Rady wynosi 23 radnych i na podstawie potwierdzeń uczestnictwa, w sesji zdalnej uczestniczy 21 radnych.

Obecni w chwili rozpoczęcia obrad:

1. Andrzej Babiński
2. Barbara Bandoła
3. Roman Bańczyk
4. Bogumiła Boba
5. Damian Cieszewski
6. Helena Gąska
7. Zdzisław Goik
8. Zdzisław Grygier
9. Danuta Kocurek
10. Wojciech Lala
11. Waldemar Lipus
- ~~12. Marek Luejan~~
- ~~13. Aleksander Malcher~~
14. Janusz Orlik
15. Józef Pabin
16. Michał Pudelko
17. Stefan Ryt

18. Paweł Sadza
19. Krzysztof Spyra
20. Krystian Szostak
21. Marian Szwarc
22. Grzegorz Wanot
23. Alojzy Wojciech

Przewodniczący Rady przekazał, że liczba ta stanowi kworum, co umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie przekazał, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad (**zał. nr 2 do prot.**), w związku z tym zapytał, czy ktoś z radnych, bądź Zarządu zgłasza jego uzupełnienie? Wobec braku chętnych do zabrania głosu przekazał, że obrady sesji odbędą się zgodnie z porządkiem obrad, przekazany w terminie 7 – dniowym. Kolejno przekazał, że przyszedł czas na dobre i miłe wyróżnienie wieloletniej pracy ludzi, którzy dla tenisa stołowego poświęcili wiele wysiłków zarówno fizycznych, jak i naukowych, po czym udzielił głosu p. Staroście.

P. Starosta na wstępie przedstawiła 20-letnią historię Uczniowskiego Ludowego Klubu Tenisa Stołowego w Pszczynie, zgodnie z **załącznikiem nr 3 do protokołu**. Kolejno wręczyła Statuetkę Żubra Pszczyńskiego Prezesowi Klubu p. Zbigniewowi Jackowi oraz Trenerowi p. Januszowi Friebe z wyrazami uznania za osiągnięcia.

P. Zbigniew Jacek przekazał, że p. Starosta tak pięknie i dużo mówiła, więc nie będzie powtarzać się, bo to nie ma sensu. Poinformował, że obecnie Klub zajmuje się problemami na przyszłość, a mają bardzo bogate plany i właśnie dlatego pozwolił sobie przyjechać ze swoim serdecznym kolegą, a właściwie twórcą Klubu, bo sam osobiście jest Prezesem, ale tylko firmuje swoją pieczęcią pewne rzeczy, zaś nad całością czuwa p. Janusz Friebe i jego rodzina. Dodał, że podziwia jego zapał, pracę i zaangażowanie oraz miłość do tenisa stołowego, co udziela się całej rodzinie i przekłada potem na dzieci i młodzież Klubu. Dodał, że p. Janusz Friebe jest osobą ambitną, niedawno wrócił z kolejnego szkolenia, zajmuje się różnymi rzeczami, bo jest działaczem i zawodnikiem, ale być może sam o tym opowie. Kolejno podziękował, wyrażając zaszczyt, bowiem Statuetka na pewno powędruje na jakąś półkę, na której już znajduje się trochę pucharów, ale prestiż nagrody jest bardzo duży, stąd wyraził zadowolenie, że akurat ich Klub na nią zasłużył. Dodał, że zna się z niektórymi radnymi Powiatu, bowiem grają na co dzień w tenisa świetlicowo, amatorsko. Następnie nawiązując do historii przekazał, że chciałby poinformować skąd wzięła się geneza utworzenia Klubu na terenie Pszczyny. Mianowicie on

i p. Janusz Friebe wywodzą się od p. Zbigniewa Halamy i każdy, kto choć trochę zna tenisa stołowego spotkał na drodze tego Pana. dodał, że osobiście w 1973 r. w II klasie szkoły podstawowej był na jego pierwszym treningu w Piasku, zaś z p. Januszem Friebe poznali się przy stole pingpongowym grając w odrębnych klubach, ale potem nastąpiła potrzeba, aby stworzyć coś wspólnego, zrodził się taki pomysł, który ma miejsce do dziś. Dodał, że wolałby, aby nt. planów wypowiedział się jego kolega, bowiem osobiście nie chce składać żadnych deklaracji, kolega jest czynnym zawodnikiem i ma wizję, osobiście stara się jemu pomagać, jak tylko potrafi.

P. Janusz Friebe przekazał, że jemu osobiście jest jeszcze bardziej miło niż Prezesowi. Kolejno podziękował za docenienie pracy wielu osób, bowiem osobiście są tylko przedstawicielami stowarzyszenia. Przekazał, że na pracę Klubu i na jego wyniki pracuje wiele osób, są to ludzie, którzy są trochę dłużej w Klubie, ale są też tacy, którzy przebywają tylko przez jakiś okres, głównie rodzice i zawodnicy. Dodał, że stowarzyszenie cały czas rozwija się i szkoli, a po kolejnych zawodach wszystko zaczynają od zera, stąd cały czas rośnie poprzeczka. Zwrócił uwagę, że powiedziano już wiele, co działo się, ale osobiście może powie, co dzieje się aktualnie. Mianowicie do sukcesów z dziećmi i w rozgrywkach drużynowych są kolejne sukcesy, co jest dla nich prezentem, że w końcu druga liga męska dostała się do II ligi i jest to na Śląsku najwyższy poziom, bowiem już od I ligi to już są rozgrywki centralne, ale jest to zaznaczone, że II liga, to już sport zawodowy, co stanowi wyczyn. Podkreślił, że klub wszedł na kolejny poziom rozwoju, jest w profesjonalnych rozgrywkach, w czym ma osobisty wkład i robi wszystko, aby rozwijać się na wielu płaszczyznach. Przekazał, że grają zarówno dorośli, jak i dzieci. Kończąc podziękował, wyrażając nadzieję, że nie jest to ich ostatnia wizyta i dają radę przez kolejne 20 lat.

Przewodniczący Rady wyraził podziw, że kluby sportowe wchodzą do lig profesjonalnych z małej skądinąd Pszczyny i małego Powiatu, po czym zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 2 Przyjęcie protokołów z sesji z dnia 10 czerwca 2022 r. oraz 6 lipca 2022 r.

Prowadzący obrady przystąpił do realizacji punktu 2 porządku obrad, tj. przyjęcia protokołów z XLII sesji Rady z dnia 10 czerwca 2022 r. oraz XLIII sesji Rady z dnia 6 lipca 2022 r. Poinformował, że do dnia dzisiejszej sesji, nikt z radnych nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie protokołów wyłożonych do wglądu. W związku z powyższym zapytał radnych, czy ktoś chciałby, to uczynić w dniu dzisiejszym?

Przypomniał, że zgodnie z par. 11, ust.1a Statutu Powiatu głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, czyli za pomocą tabletów.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne, projekt protokołu z XLII sesji Rady Powiatu **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 21 radnych) (zał. nr 4 do prot.)**.

Głosowanie:

za - 21 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, powyższy protokół został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Wysoką Radę.

Kolejno poddał pod głosowanie imienne projekt protokołu z XLIII sesji Rady Powiatu **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 21 radnych) (zał. nr 5 do prot.)**.

Głosowanie:

za - 21 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, powyższy protokół został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Wysoką Radę.

Ad. 3 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 3 porządku obrad dotyczy sprawozdania Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, po czym poprosił p. Starostę o jego przedstawienie.

Starosta Pszczyński Barbara Bandoła przedstawiła sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Pszczyńskiego w okresie od dnia 10 czerwca do dnia 30 sierpnia 2022 r. **(zał. nr 6 do prot.)**. Poza treścią sprawozdania poinformowała, że na oprogramowaniu Esesja dołączona została informacja o dosyć szerokim zakresie dot. stanu bezrobocia, przygotowana przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza pytania do przedmiotowego sprawozdania?

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że wnioskodawcą i pomysłodawcą powołania zespołu do spraw określenia potrzeby lądowiska i stacji SOR przy Szpitalu w Pszczynie był radny Aleksander Malcher. W związku z powyższym **zapytał**, czy radny został poinformowany o terminie i miejscu pracy zespołu?

P. Starosta poinformowała, że zgodnie z wnioskiem został powołany zespół, w którym Rada Powiatu była reprezentowana przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, prace zespołu toczyły się w majestacie prawa oraz były ogólnie dostępne. Dodała, że radny Aleksander Malcher nie pytał, kiedy będą toczyły się prace, więc nie można było udzielić odpowiedzi.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, iż rozumie, że radny Aleksander Malcher nie uczestniczył w pracach zespołu i jakoś szczególnie nie był informowany.

P. Starosta poinformowała, że szczególnie nie był informowany, bowiem nie było takiego pytania. Dodał, że gdyby była taka prośba ze strony radnego, to pewnie zostałby zaproszony.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady, zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał.

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt czwarty porządku obrad dotyczy rozpatrzenia projektów uchwał Rady Powiatu oraz ich podjęcia.

Ad. 4.1)

Prowadzący obrady przekazał, iż pierwszy projekt uchwały dotyczy **dokonania oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za 2021 rok**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 25 sierpnia 2022 r. **(zał. nr 7 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 29 sierpnia 2022 r. **(zał. nr 8 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 29 sierpnia 2022 r. **(zał. nr 9 do prot.)**.

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **dokonania oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za 2021 rok** i poddał go pod głosowanie imienne **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 21 radnych)** **(zał. nr 10 do prot.)**.

Głosowanie:

za - 21 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr XLIV/364/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **dokonania oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za 2021 rok**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu **(zał. nr 11 do prot.)**.

Ad. 4.2)

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **zmiany Uchwały Nr XXXV/315/21 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2022**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 29 sierpnia 2022 r. **(zał. nr 9 do prot.)**.

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **zmiany Uchwały Nr XXXV/315/21 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2022** i poddał go pod głosowanie imienne **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 21 radnych)** **(zał. nr 12 do prot.)**.

Głosowanie:

za - 21 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr XLIV/365/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmiany Uchwały Nr XXXV/315/21 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2022**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 13 do prot.**).

Ad. 4.3)

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy **wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym zabudowanej nieruchomości położonej w Pszczynie przy ulicy Antesa 11a, obręb ewidencyjny Pszczyna, gmina Pszczyna, stanowiącej własność Powiatu Pszczyńskiego**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 25 sierpnia 2022 r. (**zał. nr 7 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 29 sierpnia 2022 r. (**zał. nr 8 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 29 sierpnia 2022 r. (**zał. nr 9 do prot.**).

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Krzysztof Spyra przekazał, że rzeczywiście temat ten był wielokrotnie omawiany na Komisjach i nie chciałby powtarzać wszystkich głosów, które padały. Dodał, że jego osobiście w dalszym ciągu nie przekonuje pomysł sprzedaży działki. Zwrócił uwagę, że cel jest bardzo szczytny, ale jego zdaniem, czy nowa siedziba powstanie na działce przy Szpitalu, czy w dowolnym innym miejscu na terenie Miasta Pszczyna, nie ma tak naprawdę większego znaczenia, nawet dla dawców, a my jednak pozbywamy się bezpowrotnie bardzo atrakcyjnej działki w strategicznym miejscu przy Szpitalu. Zwrócił uwagę, że tak naprawdę nie wiemy, czy za kilka lat działka nie będzie potrzebna Powiatowi na działania związane ze Szpitalem, czy inne

zadania. Kolejno zaznaczył, że Powiaty w porównaniu z gminami, mają generalnie mało własnych nieruchomości, bowiem gminy nieporównywalnie więcej. Dodał, że Powiat nie ma ich tak dużo, więc dla niego pozbywanie się nieruchomości jest pewną ostatecznością. Przekazał, że cena sprzedaży w kwocie 300.000 zł w skali budżetu Powiatu nie jest kwotą, która robi jakąś ewidentną różnicę, czy coś istotnie zmienia, a jednak bezpowrotnie tracimy ważną działkę. Dodał, że cel jest szczytny, ale jego osobiście nie przekonuje. Zwrócił uwagę, że sprzedaż nieruchomości jest pewną ostatecznością, a nie jesteśmy w sytuacji, że musimy ją sprzedać, bo potrzebujemy pilnie na coś środków, a 300.000 zł nas nie przewróci. Dodał, że jest to jego głos w dyskusji.

Przewodniczący Rady przekazał, że jego zdaniem pomimo różnic zdań w dyskusji, na pewno nie jest to robione dla pieniędzy, więc argument o kwocie 300.000 zł, jak słusznie mówi przedmówca, nie wpływa znacząco, ale nie jest, to robione dla pieniędzy.

Radna Bogumiła Maria Boba przekazała, że mówiła o tym już na Komisji, że nie popiera wniosku, bowiem Stacja Krwiodawstwa nie musi stać w tym miejscu, dlatego proponuje, aby sprzedać teren Poradni Chorób Płuc i Gruźlicy, przenosząc ją do Szpitala, co jest bardziej wskazane, aniżeli byłaby osobno. Dodała, że tym sposobem nie będzie rozrywany teren, który jest całością, a jednocześnie stwarzamy sobie możliwość, że w tym miejscu można byłoby się zastanowić nad wykorzystaniem budynku, który stoi nieużyteczny. Zwróciła uwagę, że brakuje miejsc dla osób starszych i zastanawia się, czy nie można byłoby tego przystosować na tymczasowe miejsce dla nich. Przekazała, że po co staruszkowie mają jeździć po innych terenach, do których rodzina ma trudności z dojazdem, kiedy można byłoby za koszt sprzedania Poradni wyremontować część prosektoryjną, póki nie zbuduje się czegoś sensownego. Dodała, że mamy mało młodych ludzi, zaś starszych coraz więcej, którzy potrzebują stałej opieki. Zwróciła uwagę, że nie wszystkie rodziny mają takie warunki, aby zaopiekować się nimi. Dodała, że kiedy osobiście jedzie na sesję, płaci opiekunce albo prosi kogoś z rodziny, na co trzeba mieć pieniądze. Przekazała, że stworzenie takiego miejsca chociażby tymczasowego byłoby ważne. Dodała, że należałoby wyremontować budynek prosektorium, które stanowi 374m², a mu sprzedając działkę, z 485.000 zł, obniżamy na 300.000 zł, bo potrąca się nam za wyburzenie, a Stacja Krwiodawstwa, gdyby była na miejscu obecnej Poradni, która położona jest bardzo blisko Szpitala, a my pozostawilibyśmy sobie nasz teren. Dodała, że nie musimy rozrywać terenu, a możemy wykorzystać

budynek. Zaproponowała, aby odroczyć sprawę i zastanowić się nad innymi rozwiązaniami, bowiem łatwo jest sprzedać za 2/3 ceny, co nam się nie wróci, a możemy sprzedać miejsce, które jest osobną działką, a nie należy do jednego terytorium zwartej i zamkniętej, które można byłoby wykorzystać na coś innego. Zaproponowała, aby odwlec podjęcie uchwały i zastanowić się nad innym rozwiązaniem dla tego terenu.

Wiceprzewodniczący Rady przekazał, że rzeczywiście radni dyskutowali na ten temat na Komisjach, dyskusja była bardzo merytoryczna. Kolejno wyraził nadzieję, że dzisiejsza również taka będzie. Następnie zapytał, czy Rada Powiatu chce Stację Krwiodawstwa w Pszczynie, po czym przekazał, że odpowiedź jest prosta: „chcemy”. Akurat tam, bowiem jest to teren Szpitala, który już z założenia jest terenem świadczenia usług zdrowotnych. Zwrócił uwagę, że w poprzedniej kadencji podejmowane były próby zagospodarowania dawnego budynku prosektorium i sporządzona została wstępna koncepcja Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, ale koszty były olbrzymie. Przekazał, że radna Bogumiła Maria Boba proponuje punkt opieki nad osobami starszymi, ale jest to zbyt daleko idąca koncepcja, która nie ma w tej chwili uzasadnienia. Dodał, że pomysł, który jest powtarzany po raz kolejny o tym, że można spokojnie zaproponować Stacji Krwiodawstwa inną lokalizację, a nie akurat tą na terenie Szpitala jest nietrafiony z innego powodu. Mianowicie propozycja, aby na terenie Gminy Stacja Krwiodawstwa znalazła sobie jakiś dowolny teren naraża ją na konkurencję z deweloperami. Zapytał, jaki ma to być teren? Dodał, że jakiś, który będzie oferowany w formie sprzedaży na terenie Gminy Pszczyna w formie otwartego przetargu, czy innej formy zakupu i jeśli będą to tereny objęte planem zagospodarowania przestrzennego, jako tereny, np. usług komercyjnych, to cena tego metra kwadratowego oferowanego, będzie o wiele wyższa. Zwrócił uwagę, że na posiedzeniu Komisji padła kwota 600 zł za 1 m² w pobliżu Szpitala, ale dotyczyło to działek w zapisie, jako działki przeznaczone pod usługi komercyjne, a więc działki mające całkowicie inną wartość. Dodał, że przedmiotowa działka jest na terenie objętym planem zagospodarowania przestrzennego, jako działka, na której możliwe są usługi publiczne, a więc jest to duża forma ograniczenia dysponowania tą formą własności dla przyszłego inwestora. Zwrócił uwagę, że nie można traktować Stacji Krwiodawstwa, jako konkurenta deweloperów, dlatego każda dywagacja na ten temat przedłuży dyskusję, natomiast jego zdaniem chcemy mieć Stację, jako element kompleksu szpitalnego. Przekazał, że tradycja krwiodawstwa pszczyńskiego, bo również należy o tym powiedzieć jest wspaniała. Podkreślił, że ostatnie 20 lat, to ciągły rozwój systemu społecznej

aktywności, dlatego należy się szacunek dla wszystkich, którzy oddają krew przy okazji różnych akcji, imprez, czy festynów, gdzie krew pobierana jest od dawców w busach. Przekazał, że jeśli na terenie Pszczyny nie będzie Stacji, to cały system społecznej aktywności w tym zakresie zniknie, bowiem żaden krwiodawca nie będzie jeździł na motorze do Czechowic-Dziedzic po to, aby oddać 0,5 l krwi. Wyraził zdziwienie, że w ogóle w tym temacie jest jakaś dyskusja.

Radna Bogumiła Maria Boba przekazała, że jej osobiście chodziło o to, aby sprzedać teren, który jest położony zaraz obok Szpitala. Dodała, że przez parę lat pracowała w Stacji Krwiodawstwa i wie, że ona nie potrzebuje wielkich terenów i pomieszczeń, bowiem nie jest, to Stacja przerobu krwi, tylko jej poboru. Przekazała, że teren, o którym mówi spełnia kryteria, o które chodziło Stacji, żeby był parking, bowiem jest przy Szpitalu. Zwróciła uwagę, że jej zdaniem budynek byłej Poradni Pulmonologicznej w zupełności wystarczyłby do spełniania funkcji pobierania krwi, a byłby blisko Szpitala, gdzie zapewniony jest parking, a nie musielibyśmy pozbywać się terenu. Dodała, że wycinka terenu, który jest zwartym terenem wokół Szpitala nie jest wskazana. Przekazała, że medycyna cały czas się rozwija, bowiem już mamy rezonans, który zajął teren i zrozumiałym jest, że nie da się tam zrobić lądowiska. Dodała, że dla lądowiska warunki są oczywiście określone. Przekazała, że jest lądowisko w Bielsku-Białej, ale nie ma w Cieszynie i Żywcu, a na okrągło przylatują lotnicze pojazdy, czyniąc olbrzymie drgania i nie można ich wykonać zaraz przy samym budynku, bowiem będzie się na nim odbijało, tak samo, jak na pacjentach. Dodała, że dziwi się Ministrowi, że daje środki na zakup nowego budynku, zamiast na leczenie w trudnych sytuacjach, należy pozwolić wydzierżawić, ale jak już daje, to można sprzedać coś innego, co tak samo znajduje się obok Szpitala, a nie rozrywa terenu. Zwróciła uwagę, że nie chodziło jej o to, aby teraz budować dom starców, ale zastanowić się, czy budynku po prosektorium nie dałoby się niewielkim kosztem przerobić na coś innego. Dodała, że gdyby Powiat sprzedał budynek Poradni, to będą z tego jakieś pieniądze, choć nie wie jaka byłaby to kwota, bowiem jest to osobny teren, a bardzo blisko Szpitala.

Radny Alojzy Wojciech zapewnił, że chciałby zabrać ostatni już głos w tej sprawie. Przede wszystkim zgodził się z tym, co powiedział Wiceprzewodniczący Rady, mianowicie zrobilibyśmy kardynalny błąd, gdybyśmy nie znaleźli alternatywy i sposobu rozwiązania, aby na terenie Pszczyny istniała porządna Stacja Krwiodawstwa, bowiem krwiodawcy z naszego terenu zwyczajnie na to zasługują i to jest nasz obowiązek, nie do zrealizowania kiedyś, tylko już, rozpocząć proces i go

realizować. Dodał, że przedstawia swoją rację, która nie niweczy całości dotychczasowych prac Zarządu Powiatu, ponieważ jeśli Rada Powiatu podejmie dziś uchwałę dot. sprzedaży terenu po prosektorium, to będzie ją szanował od początku do końca, jak każdą inną uchwałę Rady Powiatu. Jednakże jego zdaniem na terenie Szpitala, o czym mówił już na posiedzeniu Komisji, jest miejsce dla Stacji Krwiodawstwa, bowiem znajdują się tam obiekty, które są całkowicie niewykorzystane, popadają w ruiny, które można byłoby zamiast kupować działkę po prosektorium, przeznaczyć na remonty obiektów. Dodał, że korzyści byłyby przynajmniej potrójne, bowiem jeśli chodziłoby o niego, to osobiście przeznaczyłby te obiekty nawet na własność, poprzez wydzielenie odpowiedniego terenu dla Stacji, bez odpłatności. Zwrócił uwagę, że Powiat nie musiałby opłacać z tego tytułu podatków, utrzymywać obiektów, które marnują się, a poza tym mielibyśmy uporządkowany teren, zaś Stacja miałaby własność. Dodał, że dla niego wymyśl, że musi to być ziemia własna, a obiekt na niej modułowy, jest zwyczajnym wymysłem urzędniczym, choć nie wie, czy rodem z Warszawy, z Katowic, czy Pszczyny, na co zwracał już uwagę na posiedzeniu Komisji. Przekazał, że jeśli na terenie Szpitala mogła znaleźć siedzibę firma budowlana, to musi również znaleźć miejsce w jego otoczeniu Stacja Krwiodawstwa, co jest dla niego oczywiste. Przekazał, że w związku z powyższym, zamiast wydawać pieniądze na zakup działki, gdyby przeznaczyć je na remonty obiektów przyszpitalnych, to można byłoby to całkiem dobrze spożytkować dla potrzeb społeczności lokalnej. Jego zdaniem inne rozwiązania są możliwe, a zbywanie terenu wokół Szpitala jest wysoce ryzykowne, bowiem nikt z nas nie gwarantuje, w jakim kierunku będzie rozwijał się Szpital. Dodał, że jego zdaniem ziemię zbywa się tylko raz, zwłaszcza w Pszczynie, w miejscu szczególnie dobrym do życia i funkcjonowania. Zaproponował, aby rozważyć tą kwestię, a jeśli Rada Powiatu podejmie uchwałę o zbyciu, będzie ją szanował.

Przewodniczący Rady przekazał, że w jednym zgodzi się w 200% z przedmówcą, że nikt nie wie, w jakim kierunku rozwijał się będzie Szpital, oby rozwijał się jak najszerzej i jak najbardziej. Dodał, że tym bardziej lokowanie Centrum Krwiodawstwa znowu u kogoś, na cudzym terenie wg niego dla pszczyńskiego Krwiodawstwa nie byłoby dobrym rozwiązaniem. Przekazał, że umieszczanie w murach Szpitala znowu na zasadzie dzierżawy, bowiem nie wyobraża sobie, w jaki sposób można byłoby dokonać sprzedaży części pomieszczeń w budynku Szpitala na rzecz RCKiK, co wydaje się jemu niezasadne, stąd pomysł, by sprzedać kawałek nieruchomości przynależnej do Szpitala tak, aby RCKiK już nigdy więcej nie musiało poszukiwać nowego podmiotu, który wynajmie powierzchnię nowego miejsca, w którym

posadowione zostaną, czy czasowe, bądź długoterminowe budynki, czy kontenery. Zwrócił uwagę, że założenie jest takie, aby w końcu Krwiodawstwo miało swoją stałą siedzibę w Pszczynie, której nikt, nigdy z jakichkolwiek powodów nie będzie kwestionował.

P. Starosta przekazała, że z prowadzonej dyskusji osoby słuchające mogłyby wyciągnąć błędne wnioski, dlatego chciałaby sprostować i powiedzieć radnej Bogumile Marii Bobie, że niemożliwe jest sprzedanie budynku, bowiem nie jest to była Poradnia Pulmonologiczna, tylko ona działa, mamy SP ZOZ i nie możemy posługiwać się, czymś takim, bowiem są tam pacjenci, którzy chcą być spokojni o to, że mogą korzystać z Poradni, która działa w ramach SP ZOZ w Pszczynie. Dodała, że to jaki będzie los SP ZOZ będzie decydowała Rada Powiatu, ale dużo później, dlatego teraz absolutnie nie jest to dobry pomysł, bowiem nie można w tym momencie dysponować tym budynkiem. Kolejno przekazała, że chciałaby sprostować informację, która również padła w wypowiedzi radnej Bogumiły Marii Boby, która powiedziała, że nie ma lądowiska w Cieszynie, bowiem jest przy Szpitalu w Cieszynie lądowisko dla LPR. Następnie podsumowując przekazała, że Zarząd Powiatu wszystkie propozycje analizował i w wyniku szczegółowych analiz przedstawione zostało rozwiązanie zawarte w projekcie uchwały, które pozwala zrealizować taką ideę, że rozwiązany jest w ten sposób nabrzmiały problem społeczny i dajemy szansę rozwoju Stacji Krwiodawstwa, która jest instytucją działającą w ochronie zdrowia na terenie służącym całości tym celom, czyli ochronie zdrowia.

Radny Krzysztof Spyra wyrażając nadzieję, że po raz ostatni raz będzie zabierał głos, przekazał, że nie ma nic przeciwko i chyba żaden z radnych, aby Stacja miała dużą, nową i przestronną siedzibę, bowiem honorowi dawcy absolutnie na to zasługują. Dodał, że od początku w tej dyskusji od maja, bądź czerwca, kiedy się zaczęła, męczy jego jedna kwestia, mianowicie, iż jest to alternatywa, że albo ta konkretna działka, albo nic innego nie jest możliwe. Kolejno zapytał, czy może zadać pytanie Dyrektorowi RCKiK?

Przewodniczący Rady odpowiedział twierdząco, stwierdzając, że p. Dyrektor jest przygotowany.

Kontynuując radny Krzysztof Spyra zapytał, czy RCKiK w Katowicach wystąpiło oficjalnie do Gminy Pszczyna z zapytaniem, jakie ma w swoich zasobach nieruchomości, które można byłoby od niej nabyć?

P. Stanisław Dyląg przekazał, że RCKiK zwróciło się na piśmie do Starostwa w Pszczynie.

Radny Krzysztof Spyra zapytał, czy zwróciło się do Miasta Pszczyna?

Przewodniczący Rady przekazał, że chodzi o Burmistrza Pszczyny.

P. Stanisław Dyląg przekazał, że RCKiK zwracało się również.

Radny Krzysztof Spyra zapytał, jaka była odpowiedź, że Miasto Pszczyna nie ma takich nieruchomości?

P. Stanisław Dyląg przekazał, że odpowiedź była negatywna.

Radny Krzysztof Spyra przekazał, że zawsze coś więcej wiadomo, dziękując Dyrektorowi za udzielenie odpowiedzi. Zwrócił uwagę, że Wiceprzewodniczący Rady cały czas oburzony jest tym, że mogłaby być inna lokalizacja i nie rozumie tej dyskusji. Przekazał, że nie rozumie tego, że zawsze jest alternatywa, że tylko ta konkretna jedna działka, a nic innego konkretnego nie wchodzi w grę, nie mogą być nieruchomości komercyjne, czy inne gminne, tylko musi być ta przy Szpitalu. Dodał, że chciałby powrócić do tego od czego zaczął swój pierwszy głos, mianowicie to, że dziś powiaty, zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym mają takie, a nie inne zadania, to tak jest, ale nie wie, czy nie rozszerzą się zadania Powiatu, czy nie zmieniają, a za jakiś czas nie będzie nowelizacji, bo nikt nie jest w stanie tego przewidzieć. Dodał, że gdyby doszły jakieś nowe zadania powiatom innego typu, bo my naprawdę nie mamy w swoich zasobach wielu nieruchomości, które można byłoby wykorzystać, a pozbywamy się naprawdę ważnej nieruchomości, nie małej, bo mającej bodajże 15 arów, w strategicznym miejscu w Gminie Pszczyna, co cały czas nie daje jemu spokoju.

Przewodniczący Rady kończąc dyskusję przekazał, że Wiceprzewodniczący Rady jest niespotykanie spokojnym człowiekiem i nie denerwuje się mówiąc o tych rzeczach. Dodał, że cały czas jest mowa o tym, że coś tracimy, ale osobiście uważa, że tą decyzją zyskujemy bardzo wiele, my jako mieszkańcy Pszczyny i Powiatu Pszczyńskiego oraz przedstawiciele Powiatu bardzo wiele, takie jest jego odczucie. Zgodził się z tym, że grunt ma bardzo dużą wartość, bowiem w narodach słowiańskich w Polsce jest zupełnie inny system przywiązania do własności, co absolutnie rozumie, natomiast zwrócił uwagę, że nie ma między nimi różnic, bo co do idei wszyscy zgadzają się, tylko osobiście traktuje przekazanie gruntu, tego

miejsca i tej działki, jako coś niezwykle pozytywnego dla Powiatu. Osobiście uważa, że nie tracimy, tylko zyskujemy i to bardzo wiele, bowiem stałą siedzibę dla RCKiK. Przekazał, że oczywiście można dyskutować o innych działkach, natomiast rozmowy toczą się dziś, bo jesteśmy tu i teraz. Przekazał, że tak, jak przedmówca zwracał uwagę, nie wiadomo, w jakim kierunku pójdzie ustawa o samorządzie terytorialnym i w jakim kierunku będzie rozwijał się Szpital i nie wiadomo, czy będziemy czegoś potrzebować, czy przypadkiem ograniczać, bo tak również może wydarzyć się. Dodał, że jest bardzo dużo niewiadomych, dlatego należy skupić się na tym, co wiemy. Przekazał, że dziś RCKiK Oddział Terenowy w Pszczynie ma olbrzymi problem z lokalizacją, dziś, bo jesteśmy tu i teraz i my dziś tu i teraz podejmujemy decyzje. Zwrócił uwagę, że oczywiście musimy patrzeć w przyszłość, ale osobiście patrzy w nią z olbrzymim optymizmem, że siedziba pozostanie z krwiodawcami na lata. Kolejno wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym zabudowanej nieruchomości położonej w Pszczynie przy ulicy Antesa 11a, obręb ewidencyjny Pszczyna, gmina Pszczyna, stanowiącej własność Powiatu Pszczyńskiego** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 21 radnych**) (zał. nr 14 do prot.).

Głosowanie:

za - 15 głosów

przeciw - 4 głosy

wstrzymało się - 2 głosy

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr XLIV/366/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym zabudowanej nieruchomości położonej w Pszczynie przy ulicy Antesa 11a, obręb ewidencyjny Pszczyna, gmina Pszczyna, stanowiącej własność Powiatu Pszczyńskiego**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (zał. nr 15 do prot.).

Ad. 4.4)

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży zabudowanej nieruchomości położonej w Pszczynie przy ulicy Antesa 11a, obręb ewidencyjny Pszczyna, gmina Pszczyna na rzecz Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 25 sierpnia 2022 r. **(zał. nr 7 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 29 sierpnia 2022 r. **(zał. nr 8 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 29 sierpnia 2022 r. **(zał. nr 9 do prot.)**.

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży zabudowanej nieruchomości położonej w Pszczynie przy ulicy Antesa 11a, obręb ewidencyjny Pszczyna, gmina Pszczyna na rzecz Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach** i poddał go pod głosowanie imienne **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 21 radnych)** (zał. nr 16 do prot.).

Głosowanie:

za - 19 głosów

przeciw - 1 głos

wstrzymało się - 1 głos

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr XLIV/367/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży zabudowanej nieruchomości położonej w Pszczynie przy ulicy Antesa 11a, obręb ewidencyjny Pszczyna, gmina Pszczyna na rzecz Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu **(zał. nr 17 do prot.)**.

Dyrektor RCKiK w Katowicach podziękował za wynik głosowania i przychylność oraz chęć stworzenia warunków do tego, aby siedziba RCKiK Oddział w Pszczynie mogła pracować w godnych warunkach. Zwrócił uwagę, że to, co będzie tam stworzone, będzie oczywiście akceptowane przez odpowiednie służby, aby budowla, która tam powstanie, mogła służyć jak najszybciej, by nie byli uciążliwymi użytkownikami obecnej siedziby, gdzie mieszkańcy zgłaszają uwagi, że są problemy. Dodał, że to będzie służyło mieszkańcom Pszczyny i Powiatu. Zwrócił uwagę, że nie jest jemu znane inne miasto w Polsce, gdzie dynamika, czyli wzrost oddawanej krwi byłaby taka ogromna, jak w Pszczynie. Dodał, że już parędziesiąt lat pracuje

w Krwiodawstwie i od wielu lat bardzo często jest na spotkaniach, akcjach i w roku około 1999, kiedy nastąpiły zmiany organizacyjne w Krwiodawstwie, było pobierane około 800 l krwi, w ciągu kilku lat obecnie pobieranych jest ponad 4500 l krwi rocznie. Zwrócił uwagę, że nie ma drugiego takiego miasta, gdzie byłby tak olbrzymi wzrost. Przekazał, że nic nie dzieje się samo i na pewno nie jest to zasługa służby krwi, tylko radnych, jako mieszkańców i samorządu, który stworzył warunki do tego, aby Krwiodawstwo mogło działać i pracować, aby dzięki olbrzymiej ilości oddawanej krwi mogło żyć wielu pacjentów. Zwrócił uwagę, że chodzi nie tylko o planowe zabiegi operacyjne i udzielanie pierwszej pomocy, jeśli chodzi o wypadki komunikacyjne, ale w naszym regionie dokonuje się najczęściej transplantacji narządów, tj. przeszczepów serca, płucoserca, wątroby, czy nerek. Dodał, że niedawno w jednym dniu odbył się przeszczep serca i wątroby. Przekazał, że mamy świetnych specjalistów i pamiętamy, że prof. Religa uruchamiał kardiologię na Śląsku. Zwrócił uwagę, że bez pomocy Miasta Pszczyna, mieszkańców oraz krwiodawców wiele zabiegów musiałoby zostać przesuniętych na inne terminy. Poinformował, że w ubiegłym i tym roku, pomimo trudnej sytuacji nie było konieczności przesuwania zabiegów operacyjnych, co miało miejsce dzięki pracy i przychylności. Dodał, że podczas dorocznych spotkań z krwiodawcami zawsze była przychylna atmosfera na co zwracali uwagę pracownicy, za co podziękował. Przekazał, że słynne akcje „Motoserca”, to dziesiątki litrów krwi. Dodał, że Pszczyna jest pierwszym miastem na Śląsku, gdzie taka akcja jest w tej chwili przeprowadzana. Przekazał, że w przeróżnych miastach mają złożonych kilka wniosków, które są w trakcie finalizowania, w tym również nabycie działki w obrębie danego szpitala, co również dzieje się w Polsce i w innych regionalnych centrach. Dodał, że decyzją Ministerstwa Zdrowia jest, aby inwestować w tereny, które zostaną przekazane do dyspozycji. Kolejno raz jeszcze podziękował za przychylność i dzisiejsze głosowanie

Przewodniczący Rady podziękował przedmówcy za ważny i zacy glos, który trwał krócej, niż pobieranie krwi.

Ad. 4.5)

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok**, po czym udzielił głosu p. Staroście.

P. Starosta poprosiła o wprowadzenie autopoprawki, zgodnie z **załącznikiem nr 18 do protokołu**.

Kolejno Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 25 sierpnia 2022 r. **(zał. nr 7 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 29 sierpnia 2022 r. **(zał. nr 8 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 29 sierpnia 2022 r. **(zał. nr 9 do prot.)**.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, odczytał projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok wraz z autopoprawką** i poddał go pod głosowanie imienne **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 21 radnych)** **(zał. nr 19 do prot.)**.

Głosowanie:

za - 21 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XLIV/368/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu **(zał. nr 20 do prot.)**.

Ad. 4.6)

Prowadzący obrady przekazał, iż ostatni projekt uchwały dotyczy **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2022 - 2030**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 25 sierpnia 2022 r. **(zał. nr 7 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 29 sierpnia 2022 r. **(zał. nr 8 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 29 sierpnia 2022 r. (**zał. nr 9 do prot.**).

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2022 – 2030** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 21 radnych**) (**zał. nr 21 do prot.**).

Głosowanie:

za - 21 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XLIV/369/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2022 - 2030**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 22 do prot.**).

Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje.

Przewodniczący Rady przekazał, że piąty punkt porządku obrad dotyczy odpowiedzi na interpelacje. Poinformował, że na sesji Rady Powiatu w dniu 10 czerwca br. złożona została interpelacja przez radnego Andrzeja Babińskiego oraz zapytanie przez radnego Alojzego Wojciecha. Ponadto poinformował, że w dniu 21 lipca br. do Biura Rady wpłynęło uzupełnienie odpowiedzi na interpelację radnego Mariana Szwarca z dnia 25 maja br. W związku z powyższym zapytał, czy otrzymane odpowiedzi wymagają doprecyzowania?

Radny Alojzy Wojciech **podziękował** Zarządowi Powiatu i Dyrektorowi PZD w Pszczynie za zorganizowanie spotkania w miejscowości Góra, celem przygotowania i rozejrzenia się w terenie nt. potrzeby przebudowy ul. Długiej w tym Sołectwie. Dodał, że na spotkaniu dowiedział się, że właściwie problem rozpatrywany jest od roku 2014 i prawdopodobnie teraz znalazł pewną finalizację. Przekazał, że ze spotkania sporządzona została jednoznaczna notatka, z której wynika, że przebudowa drogi jest budową ciągu pieszo-rowerowego i jest absolutnie niezbędna. Zwrócił uwagę, że w spotkaniu uczestniczył Wójt Gminy Miedźna, który deklarował 10% wsparcie dla pokrycia kosztów projektu, dlatego **poprosił**, aby w budżecie Powiatu Pszczyńskiego na rok 2023 uwzględnić kwotę, jak mówi

PZD w Pszczynie 65.000 zł ze strony Powiatu i tyle samo ze strony Gminy Miedźna, aby w przyszłym roku PZD w Pszczynie mógł rozpocząć zlecenie prac związanych z projektem przebudowy drogi. Kolejno podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania spotkania.

Przewodniczący Rady przekazał, że Dyrektor PZD w Pszczynie ucieszy się, że po tak długiej przerwie ktoś podziękował jemu na sesji.

Radny Marian Szwarc **podziękował** Zarządowi Powiatu, a szczególnie Etatowemu Członkowi Zarządu Powiatu Grzegorzowi Nogłemu, bowiem w końcu jest usatysfakcjonowany odpowiedzią na interpelację. Przekazał, że jego zdaniem Wody Polskie, które były na spotkaniu i ustaliły tematy, dotrzymają terminu zobowiązania, aby umieścić koncepcję przebudowy Cieku Staromiejskiego w roku 2023. Dodał, że na początku roku będzie śledził, czy była, to tylko odpowiedź na „wierconą przez niego dziurę w brzuchu”, czy rzeczywiście uznali, że taka jest potrzeba mieszkańców. Zwrócił uwagę, że samorządowcy w imieniu mieszkańców działają właśnie w tym kierunku, stąd podziękował za pomoc, bez której na pewno nie odbyłoby się spotkanie. Przekazał, że jego zdaniem sprawa nareszcie została posunięta do przodu, ale zobaczymy z jakim efektem, bo koncepcja koncepcją, kasa, kasą, ale musi narodzić się koncepcja, z której będzie wynikało: co, za ile i kiedy?

Przewodniczący Rady przekazał, że nadzieja umiera ostatnia, dlatego należy liczyć, że zostanie rozwiązany ten palący problem.

Radny Józef Pabin przekazał, że chciałby podziękować Dyrektorowi PZD w Pszczynie, bowiem z inicjatywy radnego Andrzeja Babińskiego odbyło się spotkanie na osiedlu, gdzie szkody górnicze są bardzo poważne, w związku z tym w bardzo krótkim czasie udało się wprowadzić ograniczenie, co było praktycznie niemożliwością do 30 km/h. Dodał, że w spotkaniu uczestniczył również Etatowy Członek Zarządu Powiatu Grzegorz Nogły, stąd podziękował jemu oraz Dyrektorowi PZD w Pszczynie za szybką akcję, bowiem faktycznie jest tam trudna sytuacja szkód górniczych na naszym terenie, do czego na pewno będziemy wracać. Dodał, że na dzień dzisiejszy zrobiono już bardzo dużo.

Przewodniczący Rady, wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania interpelacji i zapytań przez radnych. Przypomniał, że zgodnie z par. 20 ust. 4 Statutu Powiatu interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. Wobec powyższego zapytał, czy ktoś z radnych wyraża chęć na ich złożenie, wobec ich braku zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 7 Wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych zgłasza jakieś wnioski, czy oświadczenia?

Radna Bogumiła Maria Boba złożyła **wniosek** w sprawie utworzenia stypendiów dla studentów Akademii Medycznej z naszego Powiatu w ramach budżetu na 2023 r. (**załącznik nr 23 do protokołu**). Zwróciła uwagę, że Oświęcim od lat funduje stypendia i my również moglibyśmy je wprowadzić. Zapytała, kto będzie leczył pacjentów, kiedy nie będzie lekarzy? Dodała, że w tym zakresie jest największa bieda, bowiem informatyków jest dużo, zaś jest gigantyczny brak lekarzy w tym na dyżurach. Przekazała, że w Szpitalu Wojewódzkim w Bielsku-Białej na oddziale i SORze neurologicznym jest tylko jeden lekarz, z uwagi na brak lekarzy. Kolejno przekazała, że w Bielsku-Białej zamknięto dwa oddziały neurologiczne. Wyraziła zadowolenie, że w Szpitalu w Pszczynie jest neurologia, ale niestety nie ma oddziału udarowego, co oczywiście kosztuje. Przekazała, że na pewno będzie rozbudowa służby zdrowia, bo nie da się cofnąć. Dodała, że osobiście jest ponad 50 lat w służbie zdrowia i jest w niej rezonans, tomografia komputerowa, gastroscopia, kolonoskopia, usg, echo serca, można wykonywać badanie dopplerowskie naczyń, dlatego można leczyć i ratować takich pacjentów, którzy dawniej nie mieli szans. Przekazała, że na pewno nie będziemy się cofać, bowiem jest to niemożliwe, bo postęp techniki idzie do przodu, która wykorzystywana daje szansę na ratowanie i powrót ludzi do pracy, którzy dawniej umierali, albo byli skazani na bezczynność, a dziś można ich przywrócić. Zwróciła uwagę, że do tego potrzeba ludzi, sprzętu i budynków.

Radny Alojzy Wojciech złożył **oświadczenie** w sprawie budowy ciągu rowerowego do miejscowości Rudawki, do granicy z Gminą Miedzna i ubolewa, że tylko do tego miejsca, wyrażając nadzieję, że na kolejnej sesji uda się jemu złożyć interpelację,

aby przedłużyć ciąg przynajmniej do siedziby Gminy Miedźna. Zwrócił uwagę, że ścieżka kończy się w miejscowości Rudawki, czyli na granicy Gminy Pszczyna i Gminy Miedźna, gdzie szanowni projektanci zaprojektowali krawężnik, który wykonany jest od strony Pszczyny, ale nie ma go od strony Miedźnej. Dodał, że jest skrzyżowanie, gdzie jeden krawężnik jest, zaś drugiego nie ma, bo jest inna Gmina. Zwrócił uwagę, że np. w Ćwiklicach, o czym doskonale będzie wiedział radny Zdzisław Grygier na wprost szkoły jest droga przez „Zapłocie” prowadząca do stodoły byłego Ks. Proboszcza, który prowadził gospodarstwo sam na nim pracując, gdzie został elegancko zrobiony z dwóch stron krawężnik, gdzie droga jest niższej rangi, zaś na drodze 933 z ul. Rudawki, nikt nie pofatygował się, aby założyć więcej o 10 krawężników. Przekazał, że mówi o tym dlatego, że w swoim czasie mówił, iż przy wyjeździe z ul. Rudawki przy drodze jest dziura, którą należy załatać, na co otrzymał odpowiedź, że kiedy będzie robione skrzyżowanie, zniknie dziura. Obecnie dołożona została nakładka asfaltowa, co spowodowało powiększenie dziury o nakładkę.

P. Starosta przekazała, że temat pojawia się również w dyskusji publicznej na terenie Gminy Miedźna, dlatego uważa, że czas jest go sprostować raz a dobrze.

Wyjaśniła, że przed przystąpieniem do projektu dot. Centrum Przesiadkowego i ścieżek rowerowych Powiat Pszczyński stworzył dokument pn. „Koncepcja systemu tras rowerowych w Powiecie Pszczyńskim”. Przekazała, że koncepcja obejmowała cały teren Powiatu Pszczyńskiego i przeprowadzono w tej sprawie konsultacje z wszystkimi gminami, zaś na spotkaniu obecny był przedstawiciel Gminy Miedźna, jednakże tylko Gmina Pszczyna podjęła chęć realizacji wspólnego projektu, co zaowocowało złożeniem wspólnego wniosku Powiatu Pszczyńskiego i Gminy Pszczyna. Konsekwencją było otrzymanie środków przez Powiat na budowę Centrum Przesiadkowego w Pszczynie, zaś przez Gminę na budowę ścieżek rowerowych na terenie swojej Gminy o długości 20 km. Zwróciła uwagę, że gdyby wtedy były inne decyzje, to zapewne inne gminy, które przystąpiłyby do tego projektu, również otrzymałyby środki i przy drodze wojewódzkiej 933 w wyniku projektu powstałaby dłuższa ścieżka rowerowa niekończąca się na Rudawkach. Poprosiła, aby mieć to na względzie przy komentowaniu, dlaczego kończy się tam ścieżka, bo właśnie dlatego, jak powiedziała. Dodała, że nie jest w stanie odpowiadać za każdym razem na zarzut, że ścieżka kończy się. Przekazała, że jest po rozmowach z Wójtem Gminy Miedźna Janem Słoninką, analizowana jest sytuacja, jaka jest w drugą stronę, czyli w Wiśle Wielkiej również kończy się ścieżka, którą budowała Gmina Pszczyna, a jej losem dalej przy drodze wojewódzkiej również

zainteresowała się p. Burmistrz Strumienia, która zaproponowała, że być może, skoro projekt kończy się, to może należy podjąć dalsze działania, w wyniku czego doszło do porozumienia czterech samorządów, tj. Powiatu Pszczyńskiego, Powiatu Cieszyńskiego, Gminy Strumień oraz Gminy Pszczyzna i są w porozumieniu z Marszałkiem, który zarządza drogą i za jego zgodą można wspólnie zaprojektować ten odcinek chodnika i być może kiedyś p. Marszałek będzie miał na to środki, aby to zrealizować. Przekazała, że podobna sytuacja może mieć miejsce w drugą stronę i taka była jej propozycja dla Wójta Gminy Miedźna, aby to rozważyć i wystąpić do p. Marszałka, jako zarządcy drogi, czy byłaby taka możliwość, by w przyszłości znaleźć wspólnie środki na to, aby można było zaprojektować chodnik. Dodała, że to właśnie dzieje się i nie można mówić, że kończy się inicjatywa Powiatu, bowiem nie kończy się. Zwróciła uwagę, że taka jest historia ścieżki, a jeśli chodzi o krawężnik, to Powiat będzie, jeśli nie myli się, do zarządców obu dróg na styku drogi gminnej z wojewódzką, przekazywać wniosek.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że osobiście nie ma żadnych pretensji do przedmówczyni, ani do Powiatu, że tam kończy się ścieżka, bowiem zdaje sobie sprawę, iż do jej zrealizowania musiała być zgoda i wola władz Gminy Miedźna. Dodał, że ubolewa nad tym, iż poprzednie władze w Gminie Miedźna nie zainteresowały się sprawą, ale jest to już przeszłością. Zwrócił uwagę, że jego inicjatywa jest taka, jak mówiła p. Starosta w końcowej części swojego wystąpienia, mianowicie, iż jest wola ze strony Starostwa i Wójta Gminy Miedźna, by wystąpić do Marszałka o dokończenie inwestycji, ponieważ jest to trudno wytłumaczyć mieszkańcom. Dodał, że p. Starosta jeździ na spotkania i doskonale wie tak samo, jak on, że mieszkańcy dosyć krytycznie odnoszą się do pomysłu, aby tamta ścieżka rowerowa została zakończona. Przekazał, że tak na marginesie nie wie, jakie były powody, dla których poprzedni Wójt nie zechciał budować ścieżki. Dodał, że nie można się do tego ciągle odnosić, tylko sami ze swojej strony zrobić wszystko, aby to, co nie zostało zrobione poprawić. Przekazał, że przychodzi jemu na myśl wypowiedź byłej p. Premier Wielkiej Brytanii, którą pytano, czy obecny Rząd Polski powinien odpowiadać za to, co poprzednicy zrobili, na co odpowiedziała bardzo konkretnie, że należy zapytać ten Rząd, ale gdyby doszedł do wniosku obecny Rząd, że nie musi odpowiadać za poprzedników, to byłby tyle samo wart, co poprzednicy.

Przewodniczący Rady, wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 8 Informacje bieżące.

W sprawach bieżących Przewodniczący Rady poinformował, że na oprogramowaniu Esesja zamieszczone zostały m.in. roczne sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór Wodny w Cieszynie w 2021 roku, artykuł - NFZ na rekordowym plusie. "Pieniądze niewykorzystane, kolejki pozostały", roczne sprawozdanie z działań podejmowanych w roku 2021 na terenie działania Nadzoru Wodnego w Bieruniu, informacja Zespołu do spraw analizy kwestii związanych z możliwością utworzenia SOR oraz umiejscowienia lądowiska na terenie Szpitala w Pszczynie oraz Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Pszczyńskiego za lata 2020-2021, informacje o przyczynach problemów szpitali powiatowych z realizacją zapisów ustawy o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw z dnia 26 maja 2022 r. (weszła w życie 29 czerwca 2022 r.), którą wprowadzono znaczące obligatoryjne podwyżki dla pracowników podmiotów leczniczych opracowane przez Związek Powiatów Polskich - p. Bernadetę Skóbel, zaproszenie dla wszystkich radnych na XII Piknik Rodzin Zastępczych, który odbędzie się w dniu 6 września br. o godz. 16.30 na terenie miejskiego ośrodka sportów wodnych w Łące, informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za I półrocze 2022 roku, informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za I półrocze 2022 roku, które będą przedmiotem analizy na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady w dniu 19 września br. Następnie podał, że kolejna sesja odbędzie się w dniu **21 września br. o godz. 13⁰⁰**. Kolejno zapytał, czy ze strony Zarządu Powiatu będą jakieś informacje bieżące?

P. Starosta podziękowała za wspólną organizację z Gminą Pszczyna dożynek gminno-powiatowych, które miały miejsce 27 sierpnia br. w Ćwiklicach. Kolejno podziękowała społeczeństwu Sołectwa Ćwiklice za piękne przygotowanie tradycyjnej i ważnej uroczystości oraz rolnikom za ich całoroczny wysiłek, życząc wszystkim, aby chlebem pachniało i aby chleba nie brakowało. Kolejno podziękowała radnym za ich obecność, szczególnie radnemu Zdzisławowi Grygierowi oraz Waldemarowi Lipusowi oraz Wydziałowi Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska wraz z p. Naczelnik Marią Adamczyk, której wiedza i doświadczenie bardzo procentuje i można z nich korzystać, aby odbywały się godnie. Kolejno zaprosiła na jutrzejszą uroczystość, mianowicie 83 rocznicę II Wojny Światowej, jest tradycją, że są to bardzo ważne uroczystości patriotyczne. Dodała, że uroczystości odbywać się będą w Kościele

pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Pszczynie o godz. 11⁰⁰. Przekazała, że uroczystości rozpoczną się Mszą Św. i potem nastąpi przemarsz pod Trzy Dęby.

Przewodniczący Rady powitał wszystkich po wakacjach, bowiem rozpoczął się rok szkolny, dlatego życzył wszystkim uczniom powodzenia w tym ważnym roku, a wszystkim przede wszystkim zdrowia.

Ad. 9 Zamknięcie obrad XLIV sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady XLIV sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji o godz. 14³², wypowiadając stosowną formułę.

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi **załącznik nr 24 do protokołu.**

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego

Paweł Sadza

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik